平成 27 年８月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ テ ィ ン グ

 （コード番号：3785 東証マザーズ）

代 表 者 代表取締役社長 藤 澤  知 徳

問い合わせ先 経 営 企 画 部 長 池 田  良 章

 （ＴＥＬ ０３－５７５３－８１７８）

非連結決算への移行及び平成 27 年９月期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、下記理由により平成27年９月期決算より非連結決算に移行いたします。移行に伴い、平成

26年11月７日付の「平成26年９月期決算短信」にて公表した平成27年９月期の連結業績予想に代わ

り、最近の業績動向も踏まえた平成27年９月期個別業績予想の数値を算出のうえ、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．平成27年９月期個別業績予想数値（平成26年 10月１日～平成27年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通 期 1,616 △660 △658 △585 △112.61

※吸収合併に伴い、株式会社エイティング沖縄において展開しておりました事業については当社にて引き継いで

おり、当社が営む事業内容に変更はありません。

２．非連結決算への移行理由

当社は、経営効率を高め事業体制の強化を図ることを目的として、平成 27 年７月１日付で当社

100％出資の連結子会社である株式会社エイティング沖縄を吸収合併いたしました。その結果、連結

子会社が存在しない非連結会社となったことによるものであります。

  なお、吸収合併により特別利益として抱合せ株式消滅差益 53 百万円が発生しております。詳細に

つきましては、本日発表の「子会社の吸収合併による特別利益の発生に関するお知らせ」を併せて

ご覧ください。

３．連結業績予想との差異について

（１）平成27年９月期通期個別業績予想数値（平成26年 10月１日～平成27年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通期予想（個別）（Ａ） 1,616 △660 △658 △585 △112.61

（ご参考）

通期予想（連結）（Ｂ）
2,650 55 53 30 5.89

（ご参考）

増 減 額 （Ａ－Ｂ）
△1,034 △716 △711 △616

（ご参考）

増 減 率 （％）
△39.0 - - -

（ご参考）

前期実績（連結）
1,864 △10 △10 △46 △8.87

（２）業績予想の前提

    今回公表しました個別業績予想の数値につきましては、吸収合併により発生した特別利益を

織り込むとともに、非連結決算への移行に伴い、第３四半期までの業績を考慮したうえで再精

査を行い算出しております。

 （３）差異の理由について

売上高につきましては、主にスマートフォン向けゲームの諸案件について期中に配信開始し

たものの、ユーザーの嗜好の変化や他社競業商品のクオリティ競争激化に対応すべく、作り込

みに時間を費やしたことなどの理由により、当初想定していた配信開始時期より大幅にずれ込

む状況になりました。そのため、想定していた課金収入の大部分が翌期以降に後ずれとなり、

売上の伸長を見込んでいた既存タイトルの売上不振や、一部の新規タイトルについて売上の見

通しを見誤ったことと相俟って、売上高が当初予想より大幅に下回る見込みです。

なお、当初予想した売上の未達額のうち、約６割がゲームの配信開始がずれ込んだことによ

るものであり、約２割強が一部タイトルの売上不振によるものとなります。

また、利益面につきましても売上高の減少に加え、開発期間の長期化に伴う人件費をはじめ

とする開発原価の増加により、販売費及び一般管理費を中心に削減に努めたものの、当初予想

より大幅に下回る見込みです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々
な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上